
令和６年９月２日

諏訪郡内学校長 様

算数・数学担当者様

教 職 員   様

諏 訪 教 育 会 長 櫻井 洋

教 科 等 研 究 部 長 矢島 和明

算数数学委員会委員長 大道 健人

算数・数学委員会 公開授業のご案内

残暑の候、先生方におかれましてはますますご健勝にてご活躍のことと拝察申し上げます。

さて、算数・数学委員会では、下記の通り研究授業を計画いたしました。会員のみならず諏訪郡内

の小中学校教職員の皆様に参観していただき、ともに研修を深めさせていただきたく、ご案内申し上

げます。

記

1．期  日  令和6年9月25日（水）

2．場 所  茅野市立豊平小学校

3．参観授業 第６学年「データの整理と活用」

4．授 業 者   新井 拓夢 教諭

5．指 導 者   富士見町立境小学校 校長 林 尚之 先生

6．日  程   第3校時 10:50 ～ 11:35 (2階 6年2組教室)

        休  憩 11:35 ～ 11:45

        研 究 会  11:45  ～ 12:25 (2階 視聴覚室)

7．授業の概要

     標高 950ｍで生活する豊平小学校の児童は、標高 12ｍで生活する横浜赤レンガ小学校

の児童と比べて持久力がついているかどうか考える場面で，２校の体力測定（シャトルラ

ン）の結果を比較すれば良いことに気づき，平均値や最大値，最小値などの代表値に着目

してデータを分析し，結論を出す様子をご覧ください。

8．その他

   ・旅費については、校長先生にお話しし、研修用務として

認めていただきご参加ください。

   ・ご参観いただける方は、下記「参観申込票」もしくは

メールにて、委員長(富士見小学校大道健人)まで、

9月17日(火)までにご連絡ください。

   ・ご不明な点がありましたら委員長まで問い合わせください。

算数・数学委員会 公開授業参観 申込票

9月25日(水)の豊平小学校での研究授業を下記の通り参観希望します。

     学校名               申込者氏名                

参観希望者氏名 授業参観(10:50～11:35)
○か×をご記入ください。

授業研究会(11:45～12:25)
○か×をご記入ください。

切り取らずこのままFAXしてください。

担当 大道 健人(委員長)

富士見町立富士見小学校

TEL ６２－２１２６

FAX ６２－７２７４


